

Wszyscy Wykonawcy

Na podstawie Art. 135 ust. 2 Prawa Zamówień Publicznych z dnia 11 września 2019 r w nawiązaniu do SWZ dotyczącej postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę implantów-wszczepów ortopedycznych dla ZOZ Szpitala Powiatowego w Sochaczewie. nr sprawy: EK-ZZ/ZP.261.05.D.2023, odpowiadamy na pytania Wykonawców:

Dotyczy zadania III

Pytanie 1: dot. załącznika nr 1 do SWZ pkt. 6 ppkt. 4

4) *Wykonawca zobowiązuje się utworzyć w siedzibie Zamawiającego depozyt przedmiotu zamówienia w ilości i w gamie rozmiarów określonych w załączniku cenowym.*

Czy Zamawiający w zadaniu 3 odstąpi od obowiązku utworzenia depozytu ilościowo określonego w załączniku cenowym na rzecz wysyłki pełnych zestawów implantów z magazynu wykonawcy w postaci tzw. zestawów lotnych po wcześniejszym kontakcie telefonicznym/mailowym Zamawiającego?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dostawę zestawów lotnych do siedziby Zamawiającego z tym, że termin dostawy nie może być dłuższy niż 2 dni robocze od chwili zgłoszenia zamówienia telefonicznie lub emailem przez Zamawiającego.

Pytanie 2: dot. załącznika nr 1 do SWZ pkt. 6 ppkt. 5

5) *Wykonawca zobowiązuje się użyć nieodpłatnie pełne instrumentarium, napęd ortopedyczny szafę na zestawy narzędzi i implantów oraz pojemniki/kontenery sterylizacyjne zgodne z normą PN-EN 868-8, służące do procesów mycia i dezynfekcji, sterylizacji, transportu i przechowywania narzędzi i implantów-wszczepów.*

Czy Zamawiający w zadaniu 3 odstąpi od użyczenia pojemników / kontenerów sterylizacyjnych wg parametrów określonych w SWZ w pkt. 6 ppkt. 5a, 5b, 5c, 5d na rzecz pojemników dostarczonych przez Wykonawcę, które są w pełni przystosowane do procedur mycia i sterylizacji, przechowywania narzędzi i implantów a także są w pełni kompatybilne z systemami sterylizacji i dekontaminacji Zamawiającego?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę

Pytanie 3: Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczanie przez Wykonawcę faktur w formie ustrukturyzowanej faktury elektronicznej za pośrednictwem PEF zgodnie z przepisami z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno-prywatnym?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę

Tym samym prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający akceptuje, że Wykonawca będzie przekazywał faktury VAT jedynie za pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno-prywatnym bez konieczności dostarczania faktur wraz z dostawą?

Powyższy postulat jest zgodny z art. 4 ust. 1 wspomnianej powyżej ustawy, na jego podstawie Zamawiający jest obowiązany do odbierania od Wykonawcy ustrukturyzowanych faktur elektronicznych przesłanych za pośrednictwem platformy.

Odpowiedź: Zamawiający akceptuje

Pytanie 4: Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę brzmienia § 7 Załącznika nr 4 do SWZ („UMOWA Nr EK-ZZ/ZP.261.05.D.2023 r.”) poprzez:

a. zmianę ust. 1 i 2 § 7 w następujący sposób:

„1. W przypadku nieterminowych dostaw Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w wysokości 1% od wartości towarów nie dostarczonych w terminie za każdy dzień **zwłoki** licząc od dnia, w którym upływa umowny czas dostawy wymieniony w § 2 ust. 1, chyba że wyłączną winę za **zwłokę** ponosi Zamawiający.

*„2. W przypadku nie wywiązania się z terminu, w którym upływa umowny czas dostawy wymieniony w § 2 ust. 3 umowy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowną w wysokości 5% od wartości netto umowy, chyba że wyłączną winę za **zwłokę** ponosi Zamawiający.”*

Zgodnie z art. 433 pkt 1) ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych („PZP”) projektowane postanowienia umowy nie mogą przewidywać odpowiedzialności wykonawcy za opóźnienie, chyba że jest to uzasadnione okolicznościami lub zakresem zamówienia. Z uwagi na powyższe wnioskujemy o zmianę postanowień ust. 1 i 2 § 7 we wskazany sposób.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i w tym zakresie modyfikuje zapisy umowy

b. Zmianę § 7 poprzez dodanie ust. 9 o treści:

„9. Łączna maksymalna wysokość kar umownych nie może przekroczyć 20% wartości netto umowy.”

Zgodnie z art. 436 pkt 3) PZP umowa zawiera postanowienia określające w szczególności łączną maksymalną wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony.

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapisy § 7 poprzez dodanie ust. 9 o treści:

„9. Łączna maksymalna wysokość kar umownych nie może przekroczyć 30% wartości netto umowy.”

W tym zakresie Zamawiający modyfikuje zapisy projektu umowy.

Z poważaniem